la Suisse, et les ratifications en seront échangées à Berne
dans les six mois à dater de la signature, ou plus tôt si

faire se peut.
En foi de quoi les Plénipotentiaires respectifs ont

signé le traité et y ont apposé leurs sceaux.

Ainsi fait par duplicata à Berne, le onze décembre
mil huit cent soixante-deux (11 décembre 1862).

Le Plénipotentiaire de Le Plénipotentiaire de

Suisse, Belgique,

(Sig.) F. FREY-HEROSÉE. (Sig.) GRIMBERGHE.

(L. S.) (L. S.)

1862.
5 juillet

1863.

DÉCLARATION.
Le Plénipotentiaire suisse déclare que le Conseil

fédéral .suisse s'efforcera de procurer le plus tôt possible